主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立東華大學

發文日期： 中華民國114年6月5日
發文字號： 臺教學(二)字第1142802544號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 2025年教育部「校史編纂•人權教育工作坊」實施計畫

 檢送本部「2025年校史編纂•人權教育工作坊」實施計

畫，請查照。

一、

(一)
(二)

(三)

二、

本活動邀請專家學者就機構史撰寫之方法及資料蒐集、

出版、策展等工作進行知識分享和能力培訓，鼓勵學校

撰寫校、院或系所歷史，並期各級學校可搭配本部所訂

有「威權統治時期國家不法行為之具教職及學生身分被

害者名譽回復處理原則」，著手學校之校、院或系史之

編修及相關活動，實踐人權維護的價值與信念，工作坊

資訊如下：

工作坊時間：114年8月25日(星期一)。
工作坊地點：國立臺灣師範大學圖書館B1國際會議廳

（地址：臺北市大安區和平東路一段129號B1）。

參加對象：各高級中等學校、大專校院圖書館員、對

本議題有興趣之教職員及國家轉型正義教育行動綱領

各面向之主(協)辦機關承辦人員、教育訓練辦理人員及

機關講師。

請於114年8月15日(星期五)前完成網路報名(報名網址：ht
tps://www.lib.ntnu.edu.tw/conference/joinconf.jsp?id=C34B1

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 邱巧茹
電話 ： 02-7736-7812
電子信箱 ： ra1244@mail.moe.gov.tw

1140014407

總收文　114/06/06

第1頁，共2頁

三、

四、

(一)
(二)
(三)

E44-0A18-7179-1B7F-981C25DD544A)。
若遇重大天然災害或不可抗拒因素需取消或延期舉辦，

將於本部學務特教司公告相關訊息(網址：https://depart.m
oe.edu.tw/ED2800/Default.aspx)。
相關洽詢事宜，請電洽國立臺灣師範大學：

承辦人：圖書館校史特藏組組員林家儀。

聯絡電話：02-77495281。
電子信箱：julialin@ntnu.edu.tw。

正本：各公私立大專校院

副本： 114/06/06
07:59:57

第2頁，共2頁